江阴市体育中心体育场

2024年开放工作方案

为积极贯彻落实《体育总局等八部门关于加强大型体育场馆运营管理改革创新提高公共服务水平的意见》和体群字〔2021〕9号《体育总局办公厅关于做好2021年公共体育场馆免费或低收费开放工作的通知》以及苏体群(2021〕7号《省体育局关于转发体育总局办公厅关于做好2021年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》等文件精神,现将江阴市体育中心体育场2024年免费或低收费开放工作方案公布如下：

一、江阴市体育中心体育场简介

场馆名称：江阴市体育中心体育场

场馆运营单位：江阴市体育事业发展服务中心

上级主管单位：江阴市文体广电和旅游局

建成年份：2009年

投资总额：65000万元

用地面积：158058 m2
建筑面积：86018 m2
室内场地面积：23859 m2
联系人：陶燕楠

联系电话：0510-86413222
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目、场地和开放时间

室外：
	序

号
	场地类型
	开放天数
	日开放

时间
	每天免费提供灯光时间
	周开放时间

（小时）
	备注

	1
	主体育场

跑道
	365
	6:00-17:00
	/
	77
	免费

	2
	训练场田径跑道、健身路径
	365
	6:00-21:30
	18:00-21:30
	108.5
	免费

	3
	二层平台智慧步道
	365
	5:00-22:00
	17:45-22:00
	119
	免费

	4
	篮球场
	365
	6:00-21:30
	18:00-21:30
	108.5
	免费

	5
	网球场
	365
	6:00-21:30
	18:00-21:30
	108.5
	低收费

	6
	笼式足球场
	365
	6:00-21:30
	18:00-21:30
	108.5
	低收费

	7
	足球场
	365
	6:00-21:30
	18:00-21:30
	108.5
	低收费

	8
	地面停车场
	365
	全天24小时
	18:00-4:00
	168
	低收费

室内：

	序

号
	场地类型
	开放天数
	日开放

时间
	每天免费提供灯光时间
	周开放时间（小时）
	备注

	1
	羽毛球馆
	365
	6:00-21:30
	6:00-21:30
	108.5
	低收费

	2
	篮球馆
	365
	6:00-21:30
	18:00-21:30
	108.5
	低收费

	3
	健身俱乐部
	365
	8:30-21:30
	8:30-21:30
	91
	低收费

	4
	国民体质监测
	365
	8:30-21:30
	8:30-21:30
	91
	免费

	5
	地下停车场
	365
	全天24小时
	全天24小时
	168
	低收费

（二）对不同群体免费、低收费开放

节假日免费开放安排（凭有效证件）

	节假日
	日期
	免费对象
	羽毛球
	笼式足球

	免费时段
	免费时段

	元旦
	1月1日
	全市市民
	6:00-18:00
	8:30-18:00

	人民警察节
	1月10日
	全市人民警察
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	春节
	农历元月初一至初三
	全市市民
	8:30-16:30

	 妇女节
	3月8日
	全市妇女
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	清明节
	农历清明节气当日
	全市市民
	6:00-18:00
	8:30-18:00

	劳动节
	5月1日
	全市市民
	6:00-18:00
	8:30-18:00

	青年节
	5月4日
	全市青年
（15至34周岁）
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	护士节
	5月12日
	全市护士
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	儿童节
	6月1日
	全市儿童
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	端午节
	农历五月初五
	全市市民
	6:00-18:00
	8:30-18:00

	全民健身周
	7月13日-15日
	全市市民
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	建军节
	8月1日
	现役、转业、复员军人
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	全民健身日
	8月8日
	全市市民
	全天

	医师节
	8月19日
	全市医师
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	教师节
	9月10日
	全市教师
	6:00-11:00
	8:30-11:00

	中秋节
	农历八月十五
	全市市民
	6:00-18:00
	8:30-18:00

	重阳节
	农历九月九日
	全市老年人
（60周岁以上）
	全天

	国庆节
	10月1日-3日
	全市市民
	6:00-18:00
	8:30-18:00

	记者节
	11月8日
	全市记者
	6:00-11:00
	8:30-11:00

（三）收费标准
羽毛球馆：
	类别
	开放时间
	门市价
	低收费价

	羽毛球馆一楼
	周一至周五
	8:30-18:00
	20元/小时/片
	8元/小时/片

	18:00-21:30
	50元/小时/片
	30元/小时/片

	双休日及节假日
	8:30-21:30
	50元/小时/片
	30元/小时/片

	羽毛球馆二楼
	上午
	6:00-11:00
	10元/人/次
	5元/人/次

	下午
	12:00-18:00
	20元/人/次
	10元/人/次

	晚上
	18:00-21:30
	70元/小时/片
	35元/小时/片

	备注：6-9月晚上开空调40元/小时/片

	羽毛球馆二楼租场
	半天
	6000元
	3000元

	全天（不含晚上）
	10000元
	5000元

	备注：6-9月租场，如需开空调，费用另算

具体计费明细:

1、羽毛球馆一楼周一至周五白天段8:30-18:00(即8元/小时/片)，以小时为单位来计算，如不满1小时按1小时收费。超过1小时的按2小时收费，依次类推;羽毛球馆二楼上午6:00-11:00（即5元/人/次），下午12:00-18:00(即10元/人/次），以人次为单位来计算。
2、其他时间段，分以下两种情况计费:

(1)、1小时以内:以30分钟为最低结算时间，不满30分钟的一律按30分钟计费，超过30分钟的以10分钟为计费单位。

	时间
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	30元/小时/片
	15元
	20元
	25元
	30元

	35元/小时/片
	18元
	24元
	30元
	35元

	40元/小时/片
	20元
	27元
	34元
	40元

(2)1小时以上：以10分钟为计算单位

	时间
	10分钟
	20分钟
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	30元/小时/片
	5元
	10元
	15元
	20元
	25元
	30元

	35元/小时/片
	6元
	12元
	18元
	24元
	30元
	35元

	40元/小时/片
	7元
	14元
	20元
	27元
	34元
	40元

3、 长包折扣

	金额
	0.5-1万元
	1万元-2万元
	>2万元

	折扣
	9.5折
	9折
	8.5折

4、羽毛球拍、运动鞋等租借规定，租借前后请双方仔细检查，归还时羽毛球拍如有损坏按100元/只进行赔偿。

	项目
	自行购买
	租赁

	金额
	押金

	羽毛球
	5元/只
	/
	/

	羽毛球拍
	/
	5元/付
	200元/付

	运动鞋
	/
	5元/双
	100元/双

	租柜
	/
	200元/年

 笼式足球：

	类别
	开放时间段
	门市价
	低收费价

	5人制笼式足球
	周一至周五
	8:30-18:00
	200元/小时
	100元/小时

	18:00-21:30
	300元/小时
	150元/小时

	双休日及节假日
	8:30-21:30
	300元/小时
	150元/小时

	5人制租场
	半天
	2000元/片
	1000元/片

健身俱乐部:

	类别
	时间段
	门市价
	低收费价

	单次（跑步、力量器械练习）
	8:30-17:30
	40元
	20元

	单次（瑜伽）
	8:30-21:30
	60元
	30元

	健身半年卡

	1300元+5元

工本费
	650元+5元

工本费

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2024年计划举办体育赛事活动一览表

	序号
	比赛名称
	时间
	参加

人数

	1
	江阴市第三届中老年“蓝天杯”羽毛球赛
	3月
	未举办

	2
	2023-2024年江阴市第九届中小学生阳光校园足球联赛（决赛）
	3月
	未举办

	3
	无锡杯足球联赛
	4-10月
	未举办

	4
	江阴第二届极限飞盘HAT赛
	4月
	未举办

	5
	2024年第二届“李茵晖杯”羽毛球单项邀请赛
	4月
	未举办

	6
	“奔跑吧少年”2024年江阴市青少年阳光体育羽毛球比赛
	4月12-13日
	未举办

	7
	江阴市第六届“国缘V3”业余网球比赛
	5月
	未举办

	8
	“奔跑吧少年”2024年江阴市青少年阳光体育网球比赛
	5月10-11日
	未举办

	9
	“奔跑吧少年”2024年江阴市青少年阳光体育幼儿趣味体适能大赛
	6月1日
	未举办

	10
	江阴市足球联赛
	6月
	未举办

	11
	跃动锡城2024全民健身运动会

羽毛球联赛总决赛
	6月
	未举办

	12
	2024中国足球协会甲级联赛
	6-9月
	未举办

	13
	2024年江阴市快乐足球联赛

（九人制）
	7-9月
	未举办

	14
	8.8全民健身日
	8月
	未举办

	15
	“奔跑吧少年”2024年江阴市青少年阳光体育田径运动会
	9月26-28日
	未举办

	16
	江阴市业余羽毛球超级联赛
	10月
	未举办

	17
	“奔跑吧少年”2024年江阴市青少年阳光体育第十届中小学生校园足球联赛
	10-11月
	未举办

	18
	江阴市《国家体育锻炼标准》

达标赛
	11月
	未举办

2024年已举办体育活动一览表

	序号
	活动名称
	时间
	参加人数

	1
	2024年“江阴银行杯”第九届

元旦公益徒步大会
	2024.1.1
	4500

	2
	理想汽车&江南模塑足球友谊赛
	2024.1.6
	107

	3
	江苏省街舞业余运动员等级评定江阴站
	2024.1.13
	1107

	4
	“澄检风采”第四届趣味运动会
	2024.1.26
	308

	5
	2024年第二届“蒙特环境”紫藤气排球俱乐部会员交流比赛
	2024.1.27-28
	1078

	6
	2024年公司迎新春工会活动
	2024.2.6-7
	176

	7
	2024年江阴市体育中心第十一届羽毛球团体交流赛
	2024.2.25
	835

	8
	2023-2024年度无锡市小学生校园足球超级联赛第二阶段
	2024.3.6-30
	540

2024年计划举办体育培训一览表

	序号
	培训项目
	时间
	每班人数
	全年人次
	备注

	1
	羽毛球
	全年开班
	10
	7800
	收费

	2
	体适能
	全年开班
	4
	2496
	收费

	3
	健身操
	全年开班
	5
	3120
	收费

四、群众进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育中心体育场室内场地设施计划全年接待不低于200000人次、月均接待不低于16666人次、日均接待不低于547人次。
（二）室外体育场地

体育中心体育场室外场地设施计划全年接待不低于300000人次、月均接待不低于25000人次、日均接待不低于820人次。
五、成本支出情况

2024年体育中心体育场开放成本支出预计最低370万元，其中水电汽热能耗支出为134万元，设备维保20万元，维修53万，物业管理支出为163万。

江阴市体育中心体育场

                                        2024年3月15日